



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2972 — Vendredi 9 Novembre 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS

RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES BTA DU 6 NOVEMBRE 2007

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor Assimilables du 6 Novembre 2007, un montant de 91,40 MD a été retenu dans les conditions ci-après :

Ligne BTA	Montant en MD	Prix plus haut	Prix limite	Pourcentage du Prix limite	Prix moyen pondéré	Taux moyen pondéré
BTA 6,10 % Octobre 2013	5,00	98,60%	98,40%	100%	98,500%	6,409%
BTA 6,75% Juillet 2017	61,20	99,60%	98,80%	100%	98,977%	6,891%
BTA 6,9% Mai 2022	25,20	98,40%	97,50%	100%	97,695%	7,154%

2007 - AC - 84

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE MAGASIN GENERAL

Siège social : 24, avenue de France - TUNIS -

La Société Magasin Général -SMG- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2007.

En millier de dinars

ORDRE	RUBRIQUES	3e trimestre 2007 *	3e. Trimestre 2006 *	au 30/09/2007	au 30/09/2006	au 31/12/2006
1°/	Chiffre d'affaires H.T	47 270	49 503	128 058	131 500	171 057
2°/	Coût d'achat des marchandises vendues	40 416	41 417	109 489	110 039	145 222
3°/	Charges financières	8	8	22	30	44
4°/	Produits financiers	645	532	1 745	1 580	2 241
5°/	Surface totale des points de vente en m2	-	-	46 175	37 643	37 643
6°/	Délai moyen de règlement fournisseurs	117j	113j	117j	113j	106j
7°/	Charges de personnel	4 194	3 633	13 132	11 865	17 309
8°/	Effectif	-	-	2 034	2 031	2 023
9°/	Trésorerie nette	-	-	15 630	16 232	12 472
10°/	Nombre de points de vente	-	-	44	44	44

Remarques :

- * Selon les données comptables et financières disponibles.
- * Le chiffre d'affaires au 30/09/2007 a enregistré une baisse de 2,61% par rapport à celui de l'exercice précédent.
- * Pour les charges de personnel, l'augmentation est expliquée par la révision de la situation administrative de certains agents de la Société ainsi que l'augmentation légale des salaires.

2007 - AS - 932

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****TUNINVEST SICAR**

Siège social : Immeuble Iris- Les Berges du Lac - 1053 Tunis -

La société Tuninvest SICAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2007.

Revenus par catégorie	Tr.3 2007	Tr.1+2+3 2007	Tr.3 2006	Tr.1+2+3 2006	Exercice 2006
1- REVENUS	5 050	825 998	54 265	975 754	1 026 512
Revenus des participations	3 477	749 448	39 875	913 959	907 058
Plus values sur cession d'actions		458 728	31 098	382 847	482 447
Dividendes	49	264 537	-	503 564	370 957
Intérêts	3 428	26 183	5 777	18 548	41 481
Autres revenus			3 000	9 000	12 173
Revenus des placements	1 573	76 550	14 390	61 795	84 454
Plus values sur cession d'actions Sicav	1 027	35 301	13 930	36 738	58 768
Dividendes (actions Sicav)		40 624	0	17 447	17 447
Autres revenus	546	625	460	7 610	8 239
Autres revenus (études et prestations de services)					35 000
2- CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES, DONT	-7 285	19 854	0	10 297	15 162
Frais sur titres de participation	3 058	8 854	0	5 184	10 049
Frais sur titres de placement		0	0	0	0
Pertes sur cession des titres de placement (Sicav)		1 289	0	5 113	5 113
Moins Value latente sur titres Sicav	-10 343	9 711	0	0	
Pertes sur cession des titres de participation					
3- FONDS A CAPITAL RISQUE REPARTIS EN		6 485 399		7 989 463	7 881 050
Capital social		4 830 000		6 279 000	6 279 000
Autres fonds propres		1 598 319		1 653 383	1 544 970
Ressources spéciales		57 080		57 080	57 080

Commentaires sur les indicateurs 3ème Trimestre 2007

- 1- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs du 3^{ème} trimestre sont d'ordre comptable avant audit
- 2- Le rapport n'est pas basé sur des estimations
- 2- Aucun risque spécifique à signaler

Portefeuille d'investissement de la société TUNINVEST SICAR

Portefeuille d'investissement par zone géographique	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT					
	Au 30-09-2007	Au 30-09-2006	Au 31-12-2006	Au 30-09-2007	Au 30-09-2006	Au 31-12-2006
Tunis	9	10	10	2 098 215	2 368 329	2 304 188
Cap Bon	1	1	1	680 000	680 000	680 000
Sahel	2	2	2	561 818	561 818	561 818
Sfax	3	3	3	1 145 100	1 145 100	1 145 100
TOTAL	15	16	16	4 485 133	4 755 247	4 691 106

VALEUR COMPTABLE NETTE				4 064 960	4 335 074	4 270 933
-------------------------------	--	--	--	------------------	------------------	------------------

Portefeuille d'investissement par secteur	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT					
	Au 30-09-2007	Au 30-09-2006	Au 31-12-2006	Au 30-09-2007	Au 30-09-2006	Au 31-12-2006
Secteur agricole						
Secteur industriel et textile	5	6	6	1 844 664	2 050 637	2 050 637
Secteur des services	6	6	6	1 493 316	1 557 457	1 493 316
Industries Chimiques & Pharmaceutiques	4	4	4	1 147 153	1 147 153	1 147 153
TOTAL	15	16	16	4 485 133	4 755 247	4 691 106

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - TUNINVEST SICAR - Suite

Activité de la société TUNINVEST SICAR - Approbations - Décaissements - Désinvestissements

Approbations

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets					Montants en dinars				
	Tr.3 2007	Tr.3 2006	Tr.1+2+3 2007	Tr.1+2+3 2006	Exercice 2006	Tr.3 2007	Tr.3 2006	Tr.1+2+3 2007	Tr.1+2+3 2006	Exercice 2006
Nouveaux promoteurs	0	0	0	1	1	0	0		473 709	473 709
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services				1	1				473 709	473 709
Secteur touristique										
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
TOTAL	0	0	0	1	1	0	0	0	473 709	473 709
DONT										
Zones de développement régional										
Nouvelles technologies										

Décaissements

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets					Montants en dinars				
	Tr.3 2007	Tr.3 2006	Tr.1+2+3 2007	Tr.1+2+3 2006	Exercice 2006	Tr.3 2007	Tr.3 2006	Tr.1+2+3 2007	Tr.1+2+3 2006	Exercice 2006
Nouveaux promoteurs	0	0	0	1	1	0	0		473 709	473 709
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services				1	1				473 709	473 709
Secteur touristique										
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
TOTAL	0	0	0	1	1	0	0	0	473 709	473 709
DONT										
Zones de développement régional										
Nouvelles technologies										

Désinvestissements

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets					Montants en dinars				
	Tr.3 2007	Tr.3 2006	Tr.1+2+3 2007	Tr.1+2+3 2006	Exercice 2006	Tr.3 2007	Tr.3 2006	Tr.1+2+3 2007	Tr.1+2+3 2006	Exercice 2006
Nouveaux promoteurs	0	1(**)	0	0	1	0	309 971	0	310 971	310 971
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services		1(**)			1		309 971		310 971	310 971
Secteur touristique										
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	0	1	1	2	0	0	205 973	658 154	758 154
Secteur agricole										
Secteur industriel			1					205 973		
Secteur des services				1	2				658 154	758 154
Secteur touristique										
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
TOTAL	0	0	1	1	3	0	309 971	205 973	969 125	1 069 125

(**) Sortie partielle

بلاغ الشركات

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة التونسية لأسواق الجملة
طريق نعلان بنر القصعة بن عروس

تنشر الشركة التونسية لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثالثة 2007.

الوحدة - 1000 د

السنة المحاسبية 2006	من 2006-01-01 إلى 2006-9-30	من 2007-01-01 إلى 2007-9-30	الثلاثية الثالثة للسنة 2006	الثلاثية الثالثة للسنة 2007	البيانات
<u>7.330,4</u>	<u>5.325,9</u>	<u>5.678,6</u>	<u>1.975,4</u>	<u>2.040</u>	I - الإيرادات
					المدخلات المتأتية من بيع
108,9	85,3	54,5	39,9	22,1	التلج
					- المدخلات المتأتية من
1.119,1	795,8	816,7	269,5	273,1	كراءات المباني
					- المدخلات المتأتية من إسداء
5.297,6	3.865,9	4.175,2	1.468,1	1.523,4	الخدمات (النسبة على رقم
					المعاملات)
					- مدخلات بيع المطبوعات
185	137,1	145,1	52,5	53	الخصوصية
					- مدخلات الأوراق المالية
576,1	410,2	457	135,6	161,4	للتوظيف
43,7	31,6	30,1	9,8	7	- مدخلات أخرى
<u>5.336,1</u>	<u>3.711</u>	<u>3.755,9</u>	<u>1.159,2</u>	<u>1.237,8</u>	II - الأعباء
-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
3.705,3	2.575,9	2.519,6	739,4	754,2	- أعباء الإستغلال
(2.282,4)	(1.557,6)	(1.607,4)	(374,9)	(436,4)	(من بينها مصاريف الأعوان)
1.630,8	1.135,1	1.236,3	419,8	483,6	- أعباء الإستغلال الأخرى

AVIS

COURBE DES TAUX DU 09 NOVEMBRE 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,323%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,325%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,345%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,363%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,396%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,425%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,458%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,469%	1 006,615
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,478%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,501%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,530%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,549%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,628%	1 010,341
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,832%	1 019,563
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,179
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,653
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,318
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 090,594
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,595%	1 022,020
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,349
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,169%		975,100

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 08/11/2007	LIQUIDATIVE du 09/11/2007	DEPUIS LE 31/12/2006	
EN DINARS						
EN %						
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,414	120,427	3,731	3,20%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	103,034	103,045	*** 3,289	3,18%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,955	101,965	*** 3,084	2,99%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	104,175	104,486	*** 3,746	3,57%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,942	103,954	*** 3,984	3,80%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	104,179	104,205	*** 4,109	3,92%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,577	102,588	*** 3,657	3,55%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,642	102,654	*** 3,575	3,46%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,375	105,387	*** 3,510	3,31%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	104,275	104,287	*** 3,759	3,58%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,414	107,427	*** 3,819	3,53%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,646	103,670	*** 3,743	3,58%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	103,225	103,237	*** 3,756	3,61%
MILLENM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,520	105,532	*** 4,187	3,95%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,878	103,890	*** 3,765	3,61%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	105,227	105,239	*** 3,681	3,48%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,519	105,534	*** 3,762	3,54%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,501	103,511	*** 3,465	3,33%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,566	104,578	*** 3,662	3,51%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	107,010	107,034	**** 2,646	2,53%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,498	103,511	**** 2,364	2,34%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,095	1,096	0,037	3,49%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,325	10,327	0,327	3,27%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,345	10,346	0,346	3,46%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,657	39,665	1,276	3,32%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,748	28,752	1,070	3,87%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	73,564	73,288	*** -0,136	-0,18%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,577	83,531	*** 5,908	7,44%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	861,665	861,160	*** 61,201	7,47%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,522	64,269	*** 0,183	0,28%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,136	102,073	*** 3,983	3,87%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,795	55,649	*** 0,093	0,16%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,041	45,844	*** 1,283	2,80%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,505	48,374	*** 0,831	1,70%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,987	92,882	*** 2,870	3,11%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	88,104	87,893	*** 6,853	8,25%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,656	12,616	*** 0,837	6,87%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	67,021	66,837	*** 5,584	8,96%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	166,207	166,329	*** 19,556	13,05%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	113,040	112,940	*** 4,314	3,83%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 209,168	1 204,792	*** 83,412	7,34%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 447,891	1 452,505	151,132	11,61%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 132,583	133,809	*** 4,766	3,65%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,444	129,998	*** 12,445	10,46%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,983	118,418	*** 7,490	6,58%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,374	1,372	0,117	9,32%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,277	1,277	0,091	7,67%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 107,661	8 982,532	*** -1 023,050	-10,05%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,508	10,449	0,449	4,49%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,590	10,545	0,545	5,45%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,788	10,741	0,741	7,41%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,461	10,408	0,408	4,08%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 98,449	98,722	**** -1,278	-1,28%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,986	99,410	**** -0,590	-0,59%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,417	99,704	**** -0,296	-0,30%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,501	10,467	**** 0,548	5,52%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 012,905	1 013,591	**** 13,393	1,34%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement
**** Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS